
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 6 / 2023 07. 06. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Ing. arch. David Helcel, Mgr. Markéta Záleská, Jana Fraitová, Mgr.
Miloš Dostál, Mgr. Iveta Krausová

Omluveni: JUDr. Robert Runták MBA, Mgr. Eva Lebedová Ph.D., Mgr. Věra Brožová, RNDr. Aleš
Jakubec Ph.D.

Hosté: p. Kadlec (zástupce MPO)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Plnění požadavků
Komise je spokojena se snahou MPO o plnění požadavků komise, např. pokutování špatně parkujících
automobilů před kavárnou Trieste, hlídky v parcích, apod.  

2.2 Výjezd nákladních automobilů ze staveb
Před výjezdem nákladních automobilů ze staveb by mělo být zajištěno jejich vyčištění tak, aby následně
nešpinili vozovku. Toto by mělo být kontrolováno a v případě znečištění vozovky pokutováno.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Incident Riegrova ulice - Před uzavřením
Památník na ul. Havlíčkova - umístění vyškrtnutého kamene - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: ul. Křížkovského - havarijní stav vozovky - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Nové dětské hřiště v centru - Vyřešené
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Údržba mlatových chodníků v parcích - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Odpadkové koše - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Zimní mobiliář - vánoční trhy - Předáno
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Travnatý pás - Dobrovského 21 - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Informace o předávání staveb - V realizaci
Zápis č. 1/2023 ze dne 03. 01. 2023: Cukrárna Madlen - nepovolený mobiliář - Vyřešené
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Polopodzemní kontejnery - nové umístění - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Reklamní bannery u zastávky Výstaviště Flora - Před uzavřením
Zápis č. 2/2023 ze dne 06. 02. 2023: Koncepce umísťování solárních panelů - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Rozdělení finančních prostředků pro jednotlivé komise - Před uzavřením
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Odstranění nefunkčních SMART laviček - Předáno
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů - V realizaci
Zápis č. 3/2023 ze dne 08. 03. 2023: Urgence - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Umístění vodorovného dopravního značení - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Kontejnery na ulici Franklinova - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Nedostatečná kapacita odpadkových košů v horní části ulice Komenského
a navazující ulici 1. Máje v blízkosti katedrály Sv. Václava - podnět občanů - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Zřízení pamětní desky brigádnímu generálu Metoději Šimkovi - podnět pan
Aleš Vánský - Před uzavřením



Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Sousedská májová slavnost 21. 5. 2023 - Před uzavřením
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Odpadkové koše v parcích - Předáno
Zápis č. 4/2023 ze dne 03. 04. 2023: Možnost parkování předními koly na ulici 1. Máje - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Zajištění odpadkových košů - ulice 8. května
Právě probíhá osazování odpadkových košů na ulici 8. května tak, jak bylo v požadavcích komise.

5.2 Sousedská slavnost
Sousedská slavnost, která se konala 21. 5. 2023 v Čechových sadech byla úspěšná, komise by ráda
pokračovala ve spolupořádání této akce i v následujících letech.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Informovanost o stavebních záměrech

Komise žádá o informaci, v jakém stádiu je možnost informování o stavebních záměrech, tzn. o započatých a
ukončených stavbách.

2 Dosypání spár v centru města

Komise žádá o dosypání spár v dlažbě na Horním náměstí a v přilehlých ulicích vedoucích do centra města.

8 Obecné informace
POZOR ZMĚNA: Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 11. 7. 2023 v 17:00
hodin v suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2023

Datum schválení zápisu: 13. 06. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


